ФГБОУ ВО «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА»

ПРОТОКОЛ № 8
заседания диссертационного совета Д 220.033.02

при ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный
университет имени В.М. Кокова»

от 24 мая 2019 г.

Присутствовали: 16 членов диссертационного совета из 20 утверждено
приказом Минобрнауки Российской Федерации от 02.10.2018 г., приказ №
175/нк.

Председатель: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед
Музачирович

Присутствовали: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед
Музачирович; д.биол.н., профессор Гетоков Олег Олиевич; д.с.-х.н.,
профессор Тарчоков Тимур Тазретович; д.с.-х.н, профессор Айсанов Заурбек
Магометович; д.биол.н., профессор Биттиров A.M.; д.биол.н., профессор
Дзуев Руслан Исмагилович; д.с.-х.н., профессор Кагермазов Црай
Бесланович; д.с.-х.н., профессор Казанчев Сафарби Чанович; д.биол.н.,
профессор Кожоков Мухамед Кадирович; д.с.-х.н., профессор Коков
Таладин Нахович; д.с.-х.н., профессор Таов Ибрагим Хасанович; д.с.-х.н.,
профессор Шевхужев Анатолий Фоадович; д.биол.н., профессор Шаов
Мухамед Талибович; д.с.-х.н., профессор Эфендиев Беслан Шамсадинович;
д.с.-х.н., доцент Улимбашев Мурат Борисович; к.с.-х.н., доцент Тлейншева
Мадина Гамовна.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский
государственный аграрный университет».

Официальные оппоненты:

Басонов Орест Антипович, доктор сельскохозяйственных наук, декан
факультета «Зооинженерный», профессор кафедры «Частная зоотехния,
разведение сельскохозяйственных животных и акушерство» ФГБОУ ВО
«Нижегородская государственная сельскохозяйственная академия»;

Ковалева Галина Петровна, кандидат сельскохозяйственных наук,
доцент, ведущий научный сотрудник лаборатории скотоводства ВНИИОК -
филиал ФГБНУ «Северо-Кавказский ФНАЦ».

Повестка дня: Защита диссертации Мишхожева Азамата
Асланбиевича на тему: «Влияние паратипических факторов на хозяйственно-
полезные признаки голштинского скота», представленной на соискание
ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности
06.02.10 - Частная зоотехния, технология производства продуктов
животноводства.

Постановили: Присудить Мишхожеву Азамату Асланбиевичу ученую
степень кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 -
Частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования
диссертационный совет в количестве 16 человек, из них по специальности
рассматриваемой диссертации 06.02.10 - Частная зоотехния, технология
производства продуктов животноводства - 9 докторов наук, участвовавших
в заседании, из 20 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за - 16,
против - нет, недействительных бюллетеней - нет.

Председатель диссертационного
совета Д 220.033.02 д.биол.н., п

совета Д 220.033.02 к.с.-х.н., до

24.05.2019 г.

ахмурзов М.М.

Тлейншева М.Г.